牌，该地块流拍。因公司当时建设高端轴承产业化基地仓储库房（以下简称“工具

工装型材库”）的迫切需要，在未取得相关供地手续的情况下，占用其中23,524.2

平方米（51.48亩）进行项目建设。

2015年3月，银川市国土资源局根据《中华人民共和国土地管理法》《宁夏回

族自治区土地管理条例》等相关规定，对公司出具《行政处罚决定书》（银国土

行处字【2015】2号），作出如下行政处罚：“1、责令退还非法占用的23,524.2平米

国有土地；2、没收在非法占用的土地上新建的23,524.2平米建筑及构筑物；3、对

非法占用23,524.2平米土地（国有建设用地）的违法行为处以117,621元罚款。”

2022年6月7日，银川市自然资源局根据《中华人民共和国土地管理法》《宁夏

回族自治区土地管理条例》《自然资源行政处罚裁量办法》等相关规定，对公司

出具《行政处罚决定书》（银自然资行处字【2022】西8号），作出如下行政处罚：

“1、责令将非法占用的2,875平方米国有土地退还至银川市经济技术开发区管委会；

2、在非法占用的2,512平方米国有农用地上新建的1,647平方米建筑物和其他设施(

道路)依法没收至银川市经济技术开发区管委会；3、对宝塔实业股份有限公司

厂区内道路非法占用2,875平方米国有土地进行建设的土地违法行为处以下罚款：

对非法占用2,512平方米国有土地(林地)进行建设的土地违法行为处以25,120元罚

款；对非法占用363平方米国有建设用地进行建设的土地违法行为处以1,815元罚

款。”

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 106

上市公司在本次交易相关资料整理过程中，发现在收到上述《行政处罚决定

书》时未及时确认资产损失，同时在工具工装库项目于2017年达到预定可使用

状态时进行了转固处理，后续每年度计提折旧。导致上市公司2015年至2023

年年度报告、2024年半年度报告存在会计差错。

自发现上述会计差错事项后，上市公司按照企业会计准则相关规定，对上述

处罚行为进行前期会计差错更正，对工具工装型材库自2015年起计提资产减值

损失，并召开董事会、监事会审议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的议

案》，披露了《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》、《董事会关于前期会

计差错更正及追溯调整的说明》等相关公告，并聘请利安达会计师事务所（特殊

普通合伙）对上述前期会计差错更正及追溯调整出具了《关于宝塔实业股份有限

公司2015年至2024年6月财务报告更正专项说明的专项审核报告》。

2、对相关年度财务数据的影响

（1）对2015年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2015.12.31

更正前 更正金额 更正后

在建工程 15,358.94 -1,770.49 13,588.45

非流动资产合计 53,743.23 -1,770.49 51,972.74

资产总计 120,914.28 -1,770.49 119,143.79

未分配利润 -44,599.23 -1,770.49 -46,369.72

归属于母公司所有者权益 74,631.83 -1,770.49 72,861.34

所有者权益 74,631.83 -1,770.49 72,861.34

2）对合并利润表的影响

单位：万元

 107

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

项目
2015年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失以

“-”号填列）
-3,426.11 -1,770.49 -5,196.60

营业利润 -12,609.86 -1,770.49 -14,380.35

利润总额 -13,722.62 -1,770.49 -15,493.11

净利润 -13,723.98 -1,770.49 -15,494.47

归属于母公司的净利润 -13,723.98 -1,770.49 -15,494.47

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-12,611.22 -1,770.49 -14,381.71

3）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2015.12.31

更正前 更正金额 更正后

在建工程 15,338.94 -1,770.49 13,568.45

非流动资产合计 57,924.44 -1,770.49 56,153.95

资产总计 124,626.28 -1,770.49 122,855.79

未分配利润 -42,321.09 -1,770.49 -44,091.58

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目
2015年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失

以“-”号填列）
-3,457.20 -1,770.49 -5,227.69

营业利润 -11,380.05 -1,770.49 -13,150.54

利润总额 -12,457.06 -1,770.49 -14,227.55

净利润 -12,457.59 -1,770.49 -14,228.08

（2）对2016年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 2016.12.31

 108

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正前 更正金额 更正后

在建工程 14,356.70 -1,770.49 12,586.21

非流动资产合计 64,419.08 -1,770.49 62,648.59

资产总计 120,056.27 -1,770.49 118,285.78

未分配利润 -53,042.48 -1,770.49 -54,812.97

归属于母公司所有

者权益
66,252.29 -1,770.49 64,481.80

所有者权益 66,252.29 -1,770.49 64,481.80

2）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2016.12.31

更正前 更正金额 更正后

在建工程 14,336.70 -1,770.49 12,566.21

非流动资产合计 68,492.38 -1,770.49 66,721.89

资产总计 123,906.68 -1,770.49 122,136.19

未分配利润 -49,212.68 -1,770.49 -50,983.17

（3）对2017年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2017.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 48,418.02 -1,823.01 46,595.01

非流动资产合计 97,134.07 -1,823.01 95,311.06

资产总计 187,936.49 -1,823.01 186,113.48

未分配利润 -51,168.23 -1,823.01 -52,991.24

归属于母公司所有

者权益
69,650.61 -1,823.01 67,827.61

所有者权益 77,032.39 -1,823.01 75,209.38

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目 2017年度

 109

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失以

“-”号填列）
-2,764.55 -57.72 -2,822.27

管理费用 6,569.03 -5.21 6,563.83

营业利润 -1,699.35 -52.52 -1,751.87

利润总额 3,589.81 -52.52 3,537.29

净利润 2,783.79 -52.52 2,731.27

归属于母公司的净利润 1,874.25 -52.52 1,821.74

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-3,985.80 -52.52 -4,038.32

3）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2017.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 47,102.23 -1,823.01 45,279.23

非流动资产合计 111,813.01 -1,823.01 109,990.01

资产总计 169,882.08 -1,823.01 168,059.07

未分配利润 -49,423.42 -1,823.01 -51,246.43

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目
2017年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失

以“-”号填列）
-1,297.48 -57.72 -1,355.21

管理费用 5,535.33 -5.21 5,530.12

营业利润 -5,483.94 -52.52 -5,536.45

利润总额 -210.60 -52.52 -263.12

净利润 -210.74 -52.52 -263.25

（5）对2018年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 2018.12.31

 110

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正前 更正金额 更正后

固定资产 46,266.28 -1,764.17 44,502.12

非流动资产合计 95,271.09 -1,764.17 93,506.93

资产总计 182,860.09 -1,764.17 181,095.93

未分配利润 -60,987.67 -1,764.17 -62,751.84

归属于母公司所有者

权益
62,550.41 -1,764.17 60,786.24

所有者权益 70,041.90 -1,764.17 68,277.74

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2018年度

更正前 更正金额 更正后

管理费用 7,423.75 -58.84 7,364.91

营业利润 -9,693.78 58.84 -9,634.94

利润总额 -8,490.17 58.84 -8,431.33

净利润 -9,712.82 58.84 -9,653.98

归属于母公司的净利润 -9,819.44 58.84 -9,760.60

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-11,072.62 58.84 -11,013.78

3）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2018.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 44,612.05 -1,764.17 42,847.88

非流动资产合计 109,890.42 -1,764.17 108,126.26

资产总计 177,566.20 -1,764.17 175,802.04

未分配利润 -58,495.36 -1,764.17 -60,259.53

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目
2018年度

更正前 更正金额 更正后

 111

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

项目
2018年度

更正前 更正金额 更正后

管理费用 5,401.25 -58.84 5,342.41

营业利润 -10,290.09 58.84 -10,231.25

利润总额 -9,071.38 58.84 -9,012.54

净利润 -9,071.94 58.84 -9,013.10

（5）对2019年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2019.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 43,465.08 -1,742.96 41,722.11

非流动资产合计 84,327.40 -1,742.96 82,584.43

资产总计 152,454.81 -1,742.96 150,711.85

未分配利润 -92,509.21 -1,742.96 -94,252.18

归属于母公司所有者

权益
31,538.74 -1,742.96 29,795.78

所有者权益 38,149.09 -1,742.96 36,406.13

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失以“-”号

填列）
-9,756.92 -37.31 -9,794.23

管理费用 6,298.28 -58.51 6,239.77

营业利润 -30,458.41 21.20 -30,437.21

利润总额 -31,873.36 21.20 -31,852.15

净利润 -32,402.69 21.20 -32,381.49

归属于母公司的净利润 -31,521.54 21.20 -31,500.34

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-30,126.35 21.20 -30,105.15

3）对母公司资产负债表的影响

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 112

单位：万元

项目
2019.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 41,264.01 -1,742.96 39,521.04

非流动资产合计 103,687.04 -1,742.96 101,944.08

资产总计 151,693.72 -1,742.96 149,950.76

未分配利润 -76,515.59 -1,742.96 -78,258.56

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失

以“-”号填列）
-4,090.46 -37.31 -4,127.77

管理费用 4,351.23 -58.51 4,292.72

营业利润 -17,430.47 21.20 -17,409.26

利润总额 -18,020.10 21.20 -17,998.90

净利润 -18,020.23 21.20 -17,999.03

（6）对2020年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2020.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 42,187.98 -2,004.90 40,183.08

非流动资产合计 73,264.87 -2,004.90 71,259.97

资产总计 158,297.54 -2,004.90 156,292.64

未分配利润 -91,428.85 -2,004.90 -93,433.75

归属于母公司所有

者权益
92,992.43 -2,004.90 90,987.53

所有者权益 99,867.09 -2,004.90 97,862.19

2）对合并利润表的影响

单位：万元

 113

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

项目
2020年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失以

“-”号填列）
-9,377.87 -326.04 -9,703.91

管理费用 9,056.64 -64.11 8,992.53

营业利润 -950.06 -261.93 -1,212.00

利润总额 1,661.25 -261.93 1,399.31

净利润 1,344.68 -261.93 1,082.74

归属于母公司的净利润 1,080.36 -261.93 818.43

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-21,564.40 -261.93 -21,826.33

3）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2020.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 40,356.03 -2,004.90 38,351.13

非流动资产合计 98,739.64 -2,004.90 96,734.74

资产总计 165,509.99 -2,004.90 163,505.09

未分配利润 -67,292.86 -2,004.90 -69,297.76

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目
2020年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失

以“-”号填列）
-3,098.87 -326.04 -3,424.92

管理费用 7,540.15 -64.11 7,476.04

营业利润 7,727.92 -261.93 7,465.99

利润总额 9,223.31 -261.93 8,961.37

净利润 9,222.73 -261.93 8,960.80

（7）对2021年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

 114

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

项目
2021.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 38,168.73 -1,934.76 36,233.97

非流动资产合计 68,497.03 -1,934.76 66,562.28

资产总计 136,304.53 -1,934.76 134,369.77

未分配利润 -109,159.12 -1,934.76 -111,093.88

归属于母公司所有者

权益
75,379.78 -1,934.76 73,445.02

所有者权益 81,310.34 -1,934.76 79,375.59

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2021年度

更正前 更正金额 更正后

管理费用 5,379.01 -70.14 5,308.87

营业利润 -17,857.26 70.14 -17,787.12

利润总额 -17,802.61 70.14 -17,732.47

净利润 -17,672.45 70.14 -17,602.31

归属于母公司的净利润 -17,730.27 70.14 -17,660.13

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-17,772.23 70.14 -17,702.09

3）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目
2021.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 36,619.98 -1,934.76 34,685.22

非流动资产合计 95,234.83 -1,934.76 93,300.07

资产总计 153,635.45 -1,934.76 151,700.69

未分配利润 -77,873.93 -1,934.76 -79,808.69

4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目 2021年度

 115

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正前 更正金额 更正后

管理费用 3,873.39 -70.14 3,803.25

营业利润 -10,854.38 70.14 -10,784.25

利润总额 -10,578.59 70.14 -10,508.45

净利润 -10,581.06 70.14 -10,510.93

（8）对2022年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2022.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 36,061.89 -1,864.62 34,197.27

非流动资产合计 63,664.63 -1,864.62 61,800.01

资产总计 124,403.71 -1,864.62 122,539.09

未分配利润 -118,142.19 -1,864.62 -120,006.81

归属于母公司所有

者权益
66,699.12 -1,864.62 64,834.50

所有者权益 72,789.57 -1,864.62 70,924.95

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2022年度

更正前 更正金额 更正后

管理费用 4,362.51 -70.14 4,292.38

营业利润 -9,253.72 70.14 -9,183.58

利润总额 -8,772.25 70.14 -8,702.11

净利润 -8,865.04 70.14 -8,794.90

归属于母公司的净利润 -8,983.07 70.14 -8,912.93

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-10,365.79 70.14 -10,295.65

（9）对2023年合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

 116

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

项目
2023.12.31

更正前 更正金额 更正后

固定资产 33,045.63 -1,798.81 31,246.82

非流动资产合计 55,779.66 -1,798.81 53,980.85

资产总计 111,124.27 -1,798.81 109,325.46

未分配利润 -134,421.34 -1,798.81 -136,220.15

归属于母公司所有者

权益
50,280.42 -1,798.81 48,481.61

所有者权益 55,928.71 -1,798.81 54,129.90

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2023年度

更正前 更正金额 更正后

资产减值损失（损失以

“-”号填列）
-9,507.61 -4.40 -9,512.01

管理费用 3,937.92 -70.21 3,867.71

营业利润 -16,411.36 65.81 -16,345.55

利润总额 -15,974.54 65.81 -15,908.73

净利润 -16,085.85 65.81 -16,020.05

归属于母公司的净利润 -16,279.15 65.81 -16,213.34

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-17,063.63 65.81 -16,997.82

（10）对2024年6月合并及母公司财务报表的影响

1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目
2024.6.30

更正前 更正金额 更正后

固定资产 31,435.88 -1,763.67 29,672.21

非流动资产合计 55,288.40 -1,763.67 53,524.73

资产总计 104,955.56 -1,763.67 103,191.88

未分配利润 -137,635.17 -1,763.67 -139,398.84

归属于母公司所有

者权益
47,027.44 -1,763.67 45,263.77

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 117

项目
2024.6.30

更正前 更正金额 更正后

所有者权益 52,772.72 -1,763.67 51,009.05

2）对合并利润表的影响

单位：万元

项目
2024年1-6月

更正前 更正金额 更正后

管理费用 1,799.59 -35.14 1,764.45

营业利润 -3,141.77 35.14 -3,106.63

利润总额 -2,997.51 35.14 -2,962.38

净利润 -3,112.76 35.14 -3,077.62

归属于母公司的净利润 -3,213.84 35.14 -3,178.70

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润
-3,382.82 35.14 -3,347.68

3、相关会计处理是否符合企业会计准则规定

根据《企业会计准则第8号-

资产减值》“第五条存在下列迹象的，表明资产可能发生了减值：

（一）资产的市价当期大幅度下跌，其跌幅明显高于因时间的推移或者正常

使用而预计的下跌。

（二）企业经营所处的经济、技术或者法律等环境以及资产所处的市场在当

期或者将在近期发生重大变化，从而对企业产生不利影响。

（三）市场利率或者其他市场投资报酬率在当期已经提高，从而影响企业计

算资产预计未来现金流量现值的折现率，导致资产可收回金额大幅度降低。

（四）有证据表明资产已经陈旧过时或者其实体已经损坏。

（五）资产已经或者将被闲置、终止使用或者计划提前处置。

（六）企业内部报告的证据表明资产的经济绩效已经低于或者将低于预期，

如资产所创造的净现金流量或者实现的营业利润（或者亏损）远远低于（或者高

于）预计金额等。

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

 118

（七）其他表明资产可能已经发生减值的迹象。

第六条资产存在减值迹象的，应当估计其可收回金额。可收回金额应当根据

资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来现金流量的现值两者之间

较高者确定。

第十条预计的资产未来现金流量应当包括下列各项：

（一）资产持续使用过程中预计产生的现金流入。

（二）为实现资产持续使用过程中产生的现金流入所必需的预计现金流出（